



À Prefeitura Municipal de Tarrafas/CE

Crato/CE, 25 de Agosto de 2023.

Em resposta a solicitação recebida via e-mail no dia 25 de Agosto de 2023 oriundo do município de Tarrafas/CE, **AUTORIZO**, a Utilização da Ata de registro de preço nº 2022.09.16.01 – SRP , para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E RERCARGA DE TINTA PARA IMPRESSORAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA, NO ESTADO DO CEARÁ** , ficando assim confirmado a utilização para os itens relacionados no anexo da solicitação.

Desde já, agradecemos e nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessário.

Atenciosamente,

P P MOREIRA ALENCAR – ME
Marcos Aurélio Alves de Alencar
Representante legal

17 704 496/0001-87
PP MOREIRA ALENCAR ME
Rua Rui Barbosa 592-B
CENTRO-CEP:63.100-000
Crato-CE

P P MOREIRA ALENCAR – ME
CNPJ: 17.704.496/000187- I.E: 06.720.930-0
Rua Rui Barbosa, 592 B – Centro-Crato/CE
Fones: 88 3521.0843/996171253/992281177



PREFEITURA DE
Nova Olinda
NOVO TEMPO, NOVAS CONQUISTAS



DA: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA/CE

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL TARRAFAS

Nova Olinda/CE, em 04 setembro de 2023.

Aos

Sra. Joselita Luana Rodrigues Romão

Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

Sra. Jessica Paloma Rodrigues Romão

Ordenadora de Despesas do Fundo de Assistência Social

Sr. Romerito Alcântara Santos de Araújo

Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Saúde

Sra. Francisca Hildete Rodrigues

Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação

ASSUNTO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.10.14.20-ARP

Prezados,

Atendendo à solicitação contida no documento de referência, no qual solicita adesão a Ata de Registro de Preço do Pregão Presencial nº 2022.09.16.01-SRP, desta prefeitura, onde a Secretaria de Assistência Social, deste município, figura como gerenciador, informo que a Unidade Gestora **AUTORIZA** a adesão nos quantitativos abaixo relacionados:

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CONFIGURAÇÃO DE REDE DE COMPUTADORES E COMPARTILHAMENTO DE ARQUIVOS E IMPRESSORAS	SERVIÇO	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
2	FORMATAÇÃO E INSTALAÇÃO DO SISTEMA OPERACIONAL	SERVIÇO	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
3	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR TIPO DESKTOP	SERVIÇO	450	R\$ 50,00	R\$ 22.500,00
4	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA JATO DE TINTA PEQUENO PORTE	SERVIÇO	75	R\$ 80,00	R\$ 6.000,00
5	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	SERVIÇO	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
6	MANUTENÇÃO DE NOTEBOOKS	SERVIÇO	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
7	RECARGA COMPLETA DE TONERS DE IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS	SERVIÇO	300	R\$ 130,00	R\$ 39.000,00
8	RECARGA DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON E HP DE 100 ML	SERVIÇO	350	R\$ 18,00	R\$ 6.300,00
9	RECARGA SIMPLES DE TONERS DE IMPRESSORA	SERVIÇO	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 140.300,00

Atenciosamente,

Leyla Rodrigues de Oliveira

**Ordenador de Despesas da Secretaria de Assistência Social
Órgão Gerenciador**